
 

 COMUNE   DI   CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA (L.R.15/2015) GIÀ  PROVINCIA REGIONALE DI ENNA 

 

 

UFFICIO  DEL  SINDACO 
 

ORDINANZA CONTIGIBILE E URGENTE 

N. 26   DEL 18/10/2021 

 

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali sede COM, esenzione del personale  che ivi presta servizio e 

        dei loro contatti.                  

 
IL SINDACO 

 

Visto il  Decreto Legge 9 marzo 2020, n.14/20 “Disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale  in  relazione all'emergenza COVID-19” ed  in  particolare l’art.8 rubricato ” Unita' 

speciali di continuita' assistenziale” ; 

 

Rilevato che l’USCA di Enna monitora giornalmente la situazione epidemiologica di questo Comune, 

fornendo in tempi reali un report dei contagi; 

 

Preso atto che dall’ultimo report tra i contagiati si rilevano i nomi di alcuni dipendenti comunali in servizio 

presso la sede COM della protezione civile; 

 

Ritenuta la propria competenza ex art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2020 “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 

quale rappresentante della comunità locale 
  

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente trascritte anche se materialmente 

non riportate: 

 

1. gli uffici comunali sede COM rimangono chiusi all’utenza a far data  18 ottobre 2021 

fini a nuova disposizione;   
 

2. la presentazione di atti/pratiche/domande/istanze al protocollo comunale dovrà avvenire   

       esclusivamente per via telematica al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:  

       info@pec.comune.catenanuova.enit;  
 

3. i dipendenti comunali che prestano servizio presso gli uffici ubicati nella sede COM di Piazza 

Marconi sono esonerati dal servizio dalla data odierna fino a nuova disposizione; 

 

4. i dipendenti comunali “contatti stretti” dei dipendenti citati al punto 3) della presente sono 

anch’essi esonerati dal servizio dalla data odierna fino a nuova disposizione; 
 

5. la trasmissione alla prefettura di Enna e alla locale stazione dei Carabinieri e all’Ufficio Risorse 

umane di questo Ente; 

 

PRESCRIZIONI E AVVERTENZE GENERALI 

 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

I contravventori alla presente saranno puniti a norma di legge. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
t
e
n
a
n
u
o
v
a
 
(
E
N
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
1
4
0
6
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:info@pec.comune.catenanuova.enit


INFORMA 

 

Avverso la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia – 

Sezione  staccata   di Catania  -  entro  60  giorni  dalla  notifica  della  stessa, oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, entro il termine di 120 

giorni dalla notifica del provvedimento medesimo. 

 

                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                        Dr. Carmelo Giancarlo Scravaglieri  

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
t
e
n
a
n
u
o
v
a
 
(
E
N
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
1
4
0
6
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


		2021-10-18T11:17:10+0000
	SCRAVAGLIERI CARMELO GIANCARLO


		2021-10-18T11:17:34+0000
	SCRAVAGLIERI CARMELO GIANCARLO




